
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 983 DEL 04-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 258 DEL 04-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: "Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015". Accertamento d'entrata a
titolo di contributo e/o sponsorizzazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 105 dell’8.04.2015 con la quale
l’Amministrazione comunale ha stabilito di realizzare la manifestazione denominata “Fiera di
Primavera – Edizione Expo” all’interno della quale è ricompresa anche la realizzazione
dell’ormai consolidata manifestazione “Maggio di libri”;

CONSIDERATO che sono stati richiesti contributi economici a titolo di sponsorizzazione
delle manifestazioni programmate a vari soggetti della zona;

DATO ATTO che, alla data odierna, hanno manifestato la loro adesione alle iniziative in
questione i seguenti soggetti:
- Qualità & Servizi s.r.l. che ha comunicato (con nota ns. prot. 32053 dell’1.07.2015) di
concedere un contributo di €. 1.000,00 oltre IVA e quindi €. 1.220,00;
- Publiacqua S.p.A. che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41029 del 2.09.2015) di
concedere una sponsorizzazione di €. 2.500,00 oltre IVA (per lo Sport di Primavera 2015) e
così per complessivi €. 3.050,00;



- Publiacqua S.p.A. che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41034 del 2.09.2015) di
concedere una sponsorizzazione di €. 2.500,00 oltre IVA (per la Fiera di primavera 2015) e
così per complessivi €. 3.050,00;
- Chianti Banca che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41025 del 2.09.2015) di concedere la
somma di €. 5.000,00 IVA compresa (per l’iniziativa Fiera di Primavera – festival del gusto);
- Chianti Banca che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41024) di concedere la somma di €.
2.000,00 IVA compresa (per l’iniziativa Fiera di Primavera);

RITENUTO pertanto di accertare in entrata le somme sopra richiamate al capitolo di PEG
3553/1 del Bilancio del corrente esercizio;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott.
Enio Bruschi;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29.07.2015 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di accertare in entrata sul capitolo di PEG 3553/1 le somme come sotto riportato a1)
titolo di contributo e sponsorizzazione delle iniziative connesse alla manifestazione
“Fiera di Primavera 2015” come sotto riportato:
- Qualità & Servizi s.r.l. che ha comunicato (con nota ns. prot. 32053 dell’1.07.2015)
di concedere un contributo di €. 1.000,00 oltre IVA e quindi €. 1.220,00;
- Publiacqua S.p.A. che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41029 del 2.09.2015) di
concedere una sponsorizzazione di €. 2.500,00 oltre IVA (per lo Sport di Primavera
2015) e così per complessivi €. 3.050,00;
- Publiacqua S.p.A. che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41034 del 2.09.2015) di
concedere una sponsorizzazione di €. 2.500,00 oltre IVA (per la Fiera di primavera
2015) e così per complessivi €. 3.050,00;
- Chianti Banca che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41025 del 2.09.2015) di
concedere la somma di €. 5.000,00 IVA compresa (per l’iniziativa Fiera di Primavera
– festival del gusto);
- Chianti Banca che ha comunicato (con nota ns. prot. n. 41024) di concedere la
somma di €. 2.000,00 IVA compresa (per l’iniziativa Fiera di Primavera);

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di emettere le conseguenti fatturazioni ai2)
soggetti sopra elencati con le modalità previste dai medesimi soggetti e specificate
nelle predette lettere di concessione delle somme in questione;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 258 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 983
DEL 04-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

di dare atto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi5)
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 258 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 983
DEL 04-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015". Accertamento d'entrata a
titolo di contributo e/o sponsorizzazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 629

Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015. Accertamento
d'entrata a titolo di contributo dalla Società Qualità e
Servizi - Operazione: Inserimento

PEG: 3553/1     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Proventi da sponsorizzazioni varie per iniziative
culturali

09/09/2015 1.220,00

Accertamento
2015 / 631

Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015. Accertamento
d'entrata a titolo di contributo dalla Società Publiacqua
per la manifestazione Sport di Primavera - Operazione:
Inserimento

PEG: 3553/1     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Proventi da sponsorizzazioni varie per iniziative
culturali

09/09/2015 3.050,00

Accertamento
2015 / 632

Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015. Accertamento
d'entrata a titolo di contributo dalla Società Publiacqua
per la manifestazione Fiera di Primavera - Operazione:
Inserimento

PEG: 3553/1     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Proventi da sponsorizzazioni varie per iniziative
culturali

09/09/2015 3.050,00

Accertamento
2015 / 633

Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015. Accertamento
d'entrata a titolo di contributo dalla Chianti Banca per
Festival del Gusto - Operazione: Inserimento

PEG: 3553/1     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Proventi da sponsorizzazioni varie per iniziative
culturali

09/09/2015 5.000,00

Accertamento
2015 / 634

Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015. Accertamento
d'entrata a titolo di contributo dalla Chianti Banca per
Fiera di Primavera - Operazione: Inserimento

PEG: 3553/1     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Proventi da sponsorizzazioni varie per iniziative
culturali

09/09/2015 2.000,00

Totale Accertato 14.320,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-09-2015

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 258 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 983
DEL 04-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 258 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 983
DEL 04-09-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


